МинистЕРсТВоТРАнспоРТАРоссиЙскоЙоВДшРАции
ФЕдЕрдлън ош

-iiшЪiЪтв
о мо р ё к-ого й ршчн о г Q тр дн с п орт д

Федеральное бюдэкетное учреэIýДение

<Мми-fr i"рuц"" Обi-Иртышского бассейна

впутренних водных путеи>)

(ФБУ <<,Адмиrrистрация <Обь-Иртышводпуть>>)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

.n, г. омск
z, ,?

Ь^/

О запрецIении движеЕия судов на период решизации
-
общественного спортивного мероприятия

<Спортивное ппаваIIие rч оr*фой"од. бWIмSТдЬ) в г, Тюменъ

В целях обеспечения безопасЕых усповий "у{:i:1,1"1,-?,*рu"ы
жизни и

здоровъя людей, в связи с возможным движеЕием судов, в районе проведения

,щепартаментом по спорту и моподёжной политики Ддминистрации

г.Тюмени(МУничипаJIЬнымаВтоноМнымУЧреждениеМ<<Тюменский
городской *"о'rо"рЬфилъный центр>) общеотвенного спортивного

мероприrIтия <<Реапизация молодёжной пЬпитики в гор_оде Р:1.:: _Ч:::1Т,i
Тюменш> на202!-2026годьD), в том чиспе кСпортивное ппавание на открытои

воде (SWIМSтдк-1> 15 июня 2024 год€} на у{астке внутренних водных путей

Обь-Иртышокого басоейна , ЪОJ
-**

nb 182,0 км ре11 Тура (седьмой

категории1 о оs:бо лЬ 08:00 (вр. мск.), на ооновании отатьи 77,| ФедераJIъного

закона от Z марr" IOOi г. Ng iц-оЗ <Кодеко внутреннего водЕого транспорта

росоийской Федерации, приказа миниотерства транспорта российокой

Федерации от tб Map,u 2O2i г Ns 72 г, и в соответствии с

писъмом:

- ,щепартамента по спорту и моподёжной политике Ддминистрации города

Тюмени (МуниципаJIьного автономного r{реждения <<Тюменский городской

""оrопрофилъныИ 1ентр>)
от 20,05,2024 Ng 397,

t. Запретить двшкение судов, в том чйспе маJIомерных, не участвуючtrих в

подготовке и провелеЕии купътурно-маосового, общественногQ спортивного

мероприятия <реализация *оподеkной политики в городе' Тюмени

_; .*

I

кМолодёх<ь Тюмени>) на 202L-2026 годъш, в том числе во время спортивного
плавания на открытой воде <SWIMSTAR) 15 июня 2024 года на участке
внутрOнНих водных путеЙ Объ-Иртышского бассейна с 180,5 км по 182,0 км
реки Тура (седьмой категории) с 05:00 до 08:00 (вр. мск.).

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на
заместителя руководителя К.О. Жулина.

Руководитель

первого

Р.А. Чесноков